
Správné znění tajenky zašlete na 
adresu redakce do 18. února. Tři 
vylosovaní obdrží zajímavé ceny.
Mezi obcí Štoky a Jihlavou je vrch 
zvaný Vysoký kámen se žulovými 
skalními útvary a botanickou re-
zervací, kde roste sasanka prys-
kyřníkovitá, česnek medvědí, 
kyčelnice devítilistá, dymnivka 
dutá a další rostliny.
Výherci z minulého čísla J. Křišťá-
lová, Jihlava, V. Votruba, Bystřice 
nad Pernštejnem a I. Kudová, 
Jimramov získali krajský diář pro 
letošní rok a psací potřeby.

V obci (1. tajenka) se 
narodil evangelický 
kněz (2. tajenka), 

kterého známe jako 
autora nádherného 

díla (3. tajenka).

Autor:
K.Lear Sarmat

Zařízení
k výběru

peněz
Stovky Sudoko-

pytník
Domácky

Erika
Psí

citoslovce Nádherně Anglicky
„ven“

SPZ
Litoměřic 1. tajenka

Jinak
zvaný

(z latiny)

Značka
kosmetiky

Protažení 
nitě látkou Svěrákův

film
Karetní hra

Skořápka
mlžů

Oxid
titaničitý

Jakým
způsobem

Ženské
jméno

3. tajenka
2. tajenka Římských

1001

Slovensky
„rozdíl“

Kozáčtí
náčelníci

Gól SPZ
Vsetína

Druh
papouška

Zrovna

365 dní

Otec
(řídce) Čtverečný

nerostNázev
hlásky L

Zkratka
Odznaku
zdatnosti

Název
hlásky M Dámský

klobouček

Na určité
místo Zkratka

Státmí
arbitrážeNa onom

místě
Povrchový

důl

Přemoci
Druh

šachového
zakončení

Druh palmy
Popěvek Rameno

(v anatomii)

Pytel Španělsky
„zlato“

Skutek
Otop Slovenský

kraj

Citoslovce
drnčení

Citoslovce
povzdechu

Jehličnatý
strom

Plachetnice
se dvěma

trupy Pomůcky:
anatas; Iler; ita; omos; 

rutilStudna
v Alžíru Útok Manželé

�� ��

7 STRANA | ÚNOR 2007 Kraj Vysočina Z  REGIONU

www.kr-vysocina.cz

Tříkrálová sbírka 
byla úspěšnější
Jihlava (kid) • Tříkrálová sbír-
ka vynesla letos na Jihlavsku přes 
800 tisíc korun. Je to o 50.000 více 
než loni. Jihlavská charita zazna-
menala také nebývalý zájem mezi 
samotnými koledníky – do ulic le-
tos v první polovině ledna vyrazi-
lo 268 skupinek. Loňský výtěžek 
získaly jednotlivé projekty oblast-
ní charity, tedy Domovinka Dači-
ce, Domov s pečovatelskou služ-
bou, Charitní pečovatelská služba, 
Domov s pečovatelskou službou 
Janštejn, Domov s pečovatelskou 
službou Nová Říše, Centrum 
U Větrníku – kontaktní centrum 
a projekt Malá řemesla. Letos cha-
rita rozdělí peníze podobně.

Přednášku vede 
včelí specialista
Nové město na Moravě (kid) • 
Včelaři, příznivci včelaření i kaž-
dý, koho včely zajímají, mohou 
už 23. března navštívit přísálí kul-
turního domu v Novém Městě na 
Moravě. Místní členové Českého 
svazu včelařů zde pořádají vyjí-
mečnou besedu s předním českým 
včelařským odborníkem Jiřím Za-
mazalem z Hlinska. Téma-
tem debaty je využití 
včelích produktů ve 
výživě i v péči 
o zdraví.

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod

4. únor – 16. duben
Židé v Čechách a na Moravě, výstava, 
hlavní sál – máshaus

3. březen
Koncert Jakuba Pustiny a jeho hostů, 
Stará radnice, 19.00

11. březen
Přežil jsem Šoa – povídání o holocaus-
tu z osobní zkušenosti, židovské písně, 
hlavní sál – máshaus

23. březen
Zmizelí sousedé z Německého Brodu 
– osudy jedné německobrodské rodiny, 
hlavní sál – máshaus, 17.00

20. duben – 30. červen
Egypt, tajemství pouště a pyramid, 
výstava, hlavní sál – máshaus

20. duben – červen
Daniel Rynek, výstava fotografií, malý 
sál – Brixen

květen
Muzejní noc

květen–červen:
J. V. Stamic, výstava, malý sál – Brixen

září:
Dny evropského kulturního dědictví, 
malý sál – Brixen

červenec–srpen
Zaniklá sklářská huť v Božejově, před-
náška, malý sál – Brixen

5. červenec – 25. září
Mladé brodské umění, výstava, hlavní 
sál – máshaus

září
Dny evropského kulturního dědictví, 
klášterní kostel sv. Rodiny

konec září
Houby, výstava, hlavní sál – máshaus

5. říjen – 30. listopad
Jan Zrzavý, výstava, hlavní sál – má-
shaus

5. prosinec – 30. leden 2008
Finsko – nejen vánoční, přednáška, vý-
stava, malý sál – Brixen, hlavní sál – má-
shaus

prosinec
Vánoční koncert, klášterní kostel sv. Ro-
diny

Galerie výtvarného umění v H. Brodě

od 1. března
Výtvarná soutěž Ilustrace k básni

do 25. března
Marcela Vichrová, Craig Cahoon, výsta-
va, vzdělávací program

duben
galerie z důvodu opravy budovy uzavřena

květen
Galerijní noc

květen–červen
Inu Dekune, ilustrace, výstava

20. a 21. červen
Den otevřených dveří

červenec – srpen 
Jaroslav Válek, grafika, objekty, výstava 
Slepotiskání, vzdělávací program pro 
veřejnost
Galerijní plenér, seznámení s výtvarný-
mi technikami

srpen – 30. září
Pavel Štich, fotografie, výstava, vzdělá-
vací program 

8. září
Dny Evropského dědictví, volný vstup, 
koncert, soutěže

4.říjen – 25. listopad
Současná česká ilustrační tvorba, vý-
stava, vzdělávací program 

5. prosinec
Peklo v galerii aneb nebojte se umě-
ní, program pro děti

prosinec
Jan Zrzavý na Vysočině, výstava, vzdě-
lávací program 

Hrad Kámen

31. březen
zahájení návštěvní sezony

7. – 9. duben
Velikonoce na Hradě Kámen 

29. duben
Poutní mše svatá 

27. květen
Sběratelská burza na Hradě Kámen

2. červen
Prezentace knihy Jana Tomáška Hrad 
Kámen a jeho poslední soukromý maji-
tel, 330 let od úmrtí Jana Kryštofa Ma-
lovce z Malovic 

9. červen
Hudební slavnosti 

4. srpen
Shannon – irská muzika

Muzeum Vysočiny Jihlava

7. březen – 29. duben 
Ostrovy Sandokana, výstava, Jihlava

9.březen – 1. duben 
Z. Zronek, M. Kos, I. Králová, výsta-
va, Jihlava

4. duben – 29. duben
Život na Nilu (fotografie), výstava, Jih-
lava

1. květen – 31. červenec
Podmalby na skle, výstava, Telč

4. květen – 3. červen 
L. Obršlík, výstava, Jihlava

10. květen – 17. červen
Výstava modelářů, Jihlava

1. červen – 2. září
Živá voda, výstava, Třešť

7. červen – 8. červenec
Fotografie – Fotografiti, výstava, Jihlava

13.červen – 17. červen
Výstava kaktusů, Jihlava

27. červen – 2. září 
Ve stylu 1. republiky, výstava, Jihlava

12. červenec – 26. srpen
Významné osobnosti Jihlavy, výsta-
va, Jihlava 

8. srpen – 31. říjen
Horácké výšivky, výstava, Telč

5. září – 30. září
Fotografie – Fotoklub, výstava, Jihlava

12. září – 14. říjen 
Jihlavský kroj a ornament v lidovém 
bydlení a architektuře, výstava, Jihlava 

12. září – 16. září
VII. výstava exotických rostlin, Jihlava

23. září – 25. září
Výstava hub, Jihlava

10. říjen – 2. prosinec 
Strašáci, aneb úpadek strašáctví ne-
jen na Moravě, výstava, Jihlava 

19. říjen – 25. listopad
Fauna a flora v kresbách a rytinách 
Martina Srba, výstava, Jihlava

1. listopad – 31. říjen 
Archeologie na Vysočině, výstava, Jih-
lava

1. listopad – 2. únor
Hlavu vzhůru, výstava, Třešť

7. prosinec – 6. leden
Světci v umění, výstava, Jihlava

8. prosinec – 6. leden
Fotografie: Photographia natura 
2007, výstava, Jihlava

24. prosinec – 31. prosinec
Vánoce v muzeu, výstava, Telč

Oblastní galerie Vysočiny Jihlava

28. únor – 29. duben
David Kubů – Milan Magni, prezentace 
mladých autorů

do 1. května
Hory, skály, kameny, výstava

3. květen – 1. červenec
Michal Kříž, prezentace mladých autorů

do 6. května
Papež kouřil trávu / pope smoke do-
pe, výstava

10. květen – 1. červenec
Egon Schiele a Gustav Klimt, výstava

24. květen – 2. září
Veduty Antonína Chittussiho, výstava

31. květen – 1. červenec
Josef Kos – retrospektiva, výstava

5. červenec – 2. září
Filip T.A.K, prezentace mladých autorů

15. červenec – 7. říjen
Tomáš Císařovský, výstava

6. září – 29. říjen
Jan Macko – Filip Oliva, prezentace 
mladých autorů

11. říjen – polovina ledna
Karikatura 50. let a umění této do-
by, výstava

15. listopad – polovina ledna
Mikuláš Medek a Emila Medková, vý-
stava

1. listopad – 2. prosinec
Bohumila a František Sarnovi, prezen-
tace mladých autorů

6. – 31. prosinec
Jan Schneider, prezentace mladých au-
torů

Horácká galerie v Novém Městě n/M 

do 8. dubna
Bohumír Matal – výběr z malířské 
tvorby, výstava, červený sál

do 15. dubna
Svět Jiřího Trnky – výběr z díla, výsta-
va, zámecké podkroví

do 22. dubna
Učni černého řemesla – kovářské 
práce, výstava, zámecký sklípek 

1. březen – 22. duben
Václav Dosbaba – Koncept konceptu-
álně, výstava, zámecká arkáda 

28. duben – 17. červen
ZUŠ J. Štursy v Novém Městě na Mo-
ravě 55 – práce bývalých absolventů, 
výstava, zámecké podkroví

3. květen – 4. červen
Vojtěch Štolfa, Jakub Deml: Moji přá-
telé, výstava, zámecká arkáda

17. květen – 16. září
Biblické příběhy – keramika slepých 
sochařů, výstava, zámecký sklípek

31. květen – 30. září 
Zdeněk Macháček sochy, Antonín Čal-
kovský – výběr z malířského díla, vý-
stava, červený sál
Zdeněk Macháček – dřevěné sochy, 
výstava, zámecké nádvoří 

28. červen – 9. září
Jiří Kodym – dřevořezy, výstava, zá-
mecká arkáda 

Alois Mikulka – Ráj, výstava, zámec-
ké podkroví

14. září – 28. říjen 
Rudolf Jung – Fotografie, výstava, zá-
mecké podkroví

16. září – 21. říjen
Václav Hradecký – kreslený humor, 
výstava, zámecká arkáda

4. říjen – 20. leden
Monika Vosyková, výstava, zámecký 
sklípek

24. říjen – 27. leden
Josef Kos – grafická tvorba, výstava, 
zámecká arkáda
Josef Kos – malba, výstava, červený sál

8. listopad – únor
Josef Kremláček, výstava, zámecké 
podkroví

Muzeum Vysočiny Třebíč

Do 25. března
Viktor Nikodem, výstava
Jiří Uhlíř, výstava

15. únor – 13. květen
Tajemství školního kabinetu, 
výstava

8. březen – 10. červen
Jiří Dvořák, výstava

5. duben – 15. květen
Společnost výtvarných umělců Vyso-
činy, výstava

23. – 24. květen
12. veletrh muzeí, setkání muzejníků

29. květen – 17. červen
Open Performance, výtvarná přehlídka

7. červen – 30. září
Ondřej Knoll – Malebná zákoutí Vy-
sočiny, výstava 

21. červen – 30. září
Co dokážou šikovné ruce, tradiční ru-
kodělné výrobky

28. červen – 14. říjen
Tajemný jednorožec, cesta za bájnými 
tvory, výstava

27. říjen
12. Třebíčské kouření, setkání dýmkařů

11. říjen – 27. leden
Obrázky na skle, výstava

8. listopad – 20. leden
Vladimír Netolička, výstava

20. listopad – 21. prosinec
Tradiční vánoce, zvyky a obyčeje

Termíny všech akcí jsou předběžné a mo-
hou se v průběhu roku měnit. Doporuču-
jeme sledovat kalendář kulturních, spor-
tovních a společenských událostí na 
www.region-vysocina.cz.

Na co se letos můžete těšit v krajských kulturních zařízeních:

vyrábíme


